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ایسنا- رئیس جمهور امروز)دوشنبه( برای دیدار با مردم استان گلستان و بررسی نیازمندی ها و روند اجرای طرح ها در مسیر تحقق توسعه همه 

جانبه و پایدار، عازم این استان می شود.حجت الاسلام روحانی را در این سفر دو روزه، تعدادی از معاونان رئیس جمهور و وزیران کابینه همراهی می 
کنند. دیدار با علمای اهل تسنن و تشیع، از جمله برنامه های رئیس جمهور در این سفر است.

 روحانی امروز به
  استان گلستان می رود 

دوشنبه 24 دی1397 .7 جمادی الاول  1440.شماره 20012

...یادداشت
  دکتر مصطفی غفاری 

پیشنهادهایی به رئیس جدید 
مجمع تشخیص 

در پی درگذشت آیت ا... هاشمی شاهرودی، 
رهبر انقلاب با حکمی آیت ا... صادق آملی را به 
ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب 
کردند. در حکم ایشان از سابقه »مدیریت 
پرتلاش، عالمانه و مخلصانه« آقای آملی در قوه 

قضاییه تقدیر شده است.
حال بازه ای که این مدیرِ مجتهد باید امور قوه 
قضاییه را سامان دهد تا بر امر خطیر ریاست 
شــود،  متمرکز  مصلحت  تشخیص  مجمع 
فرصت خوبی است تا پیشنهادهایی برای این 
مسئولیت مهم و اساسی که در دوران گذار 
ساختاری و محتوایی خود نیز هست به ایشان 

ارائه شود.
1. ریاست قوه قضاییه همراه با انصاف شایسته 
قاضی القضات نیازمند چهره های مقتدر در 
برابر اژدهــای هفت سر فساد و برخورد با هر 
جرمی بود. اما جایگاه ویژه ریاست مجمع با 
ضریبی بسیار بیشتر نیازمند سعه صدر و مدارای 
سیاسی برای بهره گیری حداکثری از توان 
چهره ها و نیروهایی است که برآیند کارشناسی 
آن ها ذیل عنصر کلیدی فقاهت و تجربه رئیس 
مجمع، می تواند راهگشای امــر حکمرانی 
در ایران اسلامی باشد. این انعطاف نشانگر 
ظرفیت بالای روحی و عمق نگرش سیاسی   

مدیریتی وی خواهد بود.
ــری مـــشـــاوران، طـــراحـــان و  ــی ــارگ ــه ک 2. ب
عملیات گران کاربلد و پاک سرشت رسانه ای 
می تواند در تصویرسازی از این نهاد مهم در 
جمهوری اسلامی و برای بهبود چهره رئیس 
آن که کار بزرگی به خصوص در این دوره پیش 
رو دارد، نقطه عزیمت باشد. اگر قــرار است 
ساختار و مأموریت و محتوای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام دگرگون شــود و بهبود یابد، 
نیازمند مخاطبه با مــردم و به ویژه نخبگان 
است. پایین ترین درجه مداخله رسانه ای از 
ــرورت »توجیه و همراه سازی« افکار  بــاب ض
در این زمینه است و بالاترین آن، »مشارکت 
و هم افزایی«. هر دو نیز در گــرو فهم و عمل 
ــت. طــراحــان کاربلد  سنجیده رســانــه ای اس
رسانه ای حتی می توانند تصویری از انواع 
آینده های محتمل بر اساس تصمیمات خطیر 

مجمع تشخیص مصلحت نظام را تصویر کنند.
در نظام اسلامی که اساس انتصاب ها سپردن 
زمام امور به کارآمدان پرهیزکار است، رسانه 
فراتر از یک ابــزار، یک عرصه حیاتی است؛ 
به گونه ای که اساساً بسیاری از امور در بیرون 
از مناسبات آن، امکان وقوع به هیچ شکلی  ـچه 
برسد به وضع مورد انتظار و مطلوب ـ ندارد. از 
این فرصت خاص استثنایی باید برای گشودن 
مسیری تازه به جهان رسانه ای  شده پیرامون 
استفاده و اجازه داده شود که غفلت از رسانه 
در نقطه های کانونی همچون »سند چشم انداز 
ایــران 1404« که محصول دوران  پیشین 
مدیریت مجمع تشخیص مصلحت بود، این بار 
در شرایطی پرمخاطره تر خود را به این سطح از 
امر حکمرانی کشور برساند و آن را دچار آسیب 
و کژکارکردی کند. همچنین تصویر رئیس 
مجمع در آیینه افکار عمومی نیز بخشی از هویت 
این مجمع و از مهم ترین مولفه های کارآمدی آن 

است که نباید دست کم گرفته شود. 

...ویژه های خراسان
استفاده روحانی از مجوز سال 

1358 برای یک تهاتر  
طبق مجوز روزهـــای اخیر حجت الاســلام 
روحانی رئیس جمهور که بنا بر پیشنهاد وزیر 
عضو کمیسیون لوایح هیئت دولت صورت 
گرفته، قرار است به استناد مجوزهای شورای 
انقلاب در ســال 1358، یک قطعه زمین 
ــزار متر مربع در استان  به مساحت 17 ه
گلستان که اکنون متعلق به دولت جمهوری 
اسلامی ایــران است، به عنوان معوض و در 
ازای واگذاری یک قطعه زمین به مساحت 53 
هزار متر مربع به دولت، به یک شخص حقیقی 

واگذار شود.

دستور ویژه دولت برای امحای 
سموم تاریخ مصرف گذشته

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول 
ارشد اجرایی به وزارت جهادکشاورزی، اعلام 
شده حسب پیشنهاد وزارت کشور، مبلغ 30 
میلیارد ریال از محل منابع ماده 10 قانون 
تنظیم مقررات مالی دولت، به منظور "امحای 
سموم سنواتی" در اختیار این وزارتخانه قرار 
گیرد تا برابر مقررات مربوط هزینه شود و این 
سازمان باید گزارش عملکرد خود را در این 
خصوص هر سه ماه یک بار به سازمان برنامه و 

بودجه اعلام کند.

حجت الاسلام سعیدی رئیس دفتر 
عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا 
دادن  جلوه  بحرانی  بــا  آمریکا  گفت: 
ــران به دنبال تغییر ضرورت  شرایط ای
های کشور است و در نظر دارد ضرورت 
سازی کند و اولویت های کشور را آن طور 
که خود می خواهد به مردم ما القا کند 

که البته و با تأسف در 
این زمینه در بین 

برخی مسئولان 
دیده  انفعال  ما 

می شود. 
/فارس

رونــالــد سانی استاد علوم سیاسی 
دانشگاه شیکاگو با اشــاره به این که 
افراد عاقل  در اروپا و آسیا راهی برای دور 
زدن زورگویی های آمریکا پیدا کنند، 

ــوب«  گـــفـــت: »نـــیـــت خـ
ــران کــاخ سفید  س
در خــاورمــیــانــه، 
نــتــیــجــه ای جز 
مرگ صدها هزار 

ــر نــداشــتــه  ــف ن
است! /ایلنا

ــلام غلامحسین اژه ای  حجت الاس
دلیل  گفت:  قضاییه  قــوه  سخنگوی 
اطاله دادرســـی بسیاری از پرونده ها 
این است که نیاز به کارشناسی دارند 

و قاضی نمی تواند 
اظهارنظر کند، 

ــن  ــرایـ ــابـ ــنـ بـ
راهــــــی جــز 
ــوری  ــ ــبـ ــ صـ
ــم. / ــ ــداری ــ ن

ایسنا

دستیار  امیرعبداللهیان  حسین 
ــای  ادع کـــرد:  تصریح  مجلس  رئیس 
صهیونیست ها مبنی بر بیماری و حمله 
قلبی سیدحسن نصرا... دبیرکل حزب 
ــال جدید  ا... لبنان، دروغ بــزرگ س
مــیــلادی اســـت. بــی تــردیــد روزی که 
سید حسن نصرا... و رهبران مقاومت 
نماز  مــســجــدالاقــصــی  در  فلسطین 

خــواهــنــد گـــزارد، 
نیست  صهیو
هــــا وجــــود 
ــد. / ــ ــدارن ــ ن

ایسنا

چهره ها و گفته ها

دانشمندان ایرانی به دستاوردی جدید در حوزه تولید سوخت هسته ای دست یافتند 

مدرن سازی سوخت ۲۰ درصد 

اظهارات جنجالی رئیس دفتر رئیس جمهور باعث شد یکی از چهره های 
برجسته اصلاحات از روحانی بخواهد به دلیل این اظهارات به او تذکر دهد. 
محمدجواد حق شناس، عضو شورای مرکزی حزب اعتمادملی و عضو شورای 
شهر تهران، در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به اظهارات اخیر محمود واعظی، 
مبنی بر عدم ائتلاف با اصلاح طلبان در انتخابات گذشته گفت: اظهارات آقای 
واعظی با واقعیات انطباق ندارد. عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی درباره 
نقش حزب اعتدال و توسعه در پیروزی روحانی در انتخابات 92 گفت: در سال 
92 هیچ  یک از مردم شناختی از حزب اعتدال و توسعه نداشتند که بخواهند 
با در نظر گرفتن حمایت این حزب از آقای روحانی موجب پیروزی ایشان در 
انتخابات آن سال شوند، بنابراین اگر حمایت اصلاح طلبان نبود؛ قطعاً آقای 
روحانی نمی توانست پیروز انتخابات شود. این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه 
داد: آقای روحانی در مراسم بزرگداشت آیت ا... هاشمی از برخی بی وفایی ها 
ابراز گله مندی کرد. سؤال من از آقای روحانی این است »شما که این گونه از 
بی وفایی ها گله می کنید چرا به رئیس دفتر خودتان تذکر نمی دهید  اظهاراتی 
را بیان نکند که باعث دلخوری جامعه و کسانی شود که برای حضور شما در این 

جایگاه تلاش جدی کردند .«

قنبری: حزب واعظی در حد ائتلاف با اصلاح طلبان نبود	 
داریوش قنبری عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری هم درباره اظهارات 
جنجالی رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: حزب واعظی درحد ائتلاف با 
اصلاح طلبان نبود. وی افزود: درست است که حزب اعتدال و توسعه در جریان 
انتخابات وارد عرصه رقابت ها شد، اما خود آن ها هم می دانند که جایگاه شان 
چه بوده و به آن معنی وزنه ای نداشتند که برای آقای روحانی رأی کسب کنند 
زیرا جامعه، شناختی از این حزب نداشت. حال اگر واقعا آقای واعظی قصد 
امتحان کردن وزن حزب اعتدال و توسعه را دارند می توانند در انتخابات سال 
آینده مجلس شورای اسلامی، فهرست جداگانه ای بدهند تا جایگاه و میزان 

مقبولیت خودشان را امتحان کنند، اشکالی هم ندارد.

هادی محمدی – در حالی که این روزها 
و پس از هشت ماه از خــروج آمریکا از 
برجام اخبار ضد و نقیضی از ادامه حضور 
کشورمان در برجام به گوش می رسد، 
علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی 
جدیدترین  از  رونمایی  ضمن  اتمی 
دســتــاورد صنعت هسته ای ایــران از 
اقدامات اولیه طراحی سوخت مدرن 

با غنای 20 درصد اورانیوم خبر داد.
وی در گفت و گو با خبرگزاری صدا و 
سیما با اعلام این خبر به بیان برخی 
جزئیات این موفقیت بزرگ پرداخت 
و اظهارکرد : راکتور هسته ای تهران 
تاکنون با سوخت قدیم کــار می کرد 

اما سوخت مدرن ، بهره وری راکتور را 
افزایش می دهد. صالحی خاطرنشان 
ــرای طراحی  کــرد : اقــدامــات اولیه ب
سوخت مدرن 20 درصد آغاز شده و 
در آستانه آن قرار داریم ؛ این محصول  با 
سوخت 20 درصد قبلی که آن را هم 
خودمان ساختیم متفاوت است و برای 
هر راکتوری مانند راکتور تهران قابل 
استفاده بــوده و می توانیم سوختش 
را تامین کنیم. صالحی در ادامــه این 
گفت وگو تصریح کرد : ما توانسته ایم 
دانش هسته ای را مهار کنیم و در این 
دانش آن قدر پیشرفت داشتیم که به 
جای مهندسی معکوس و استفاده از 

طراحی دیگران ، خودمان می توانیم 
سوخت جدید طراحی کنیم که این 

دستاوردی بزرگ برای کشور است.

تولید اکسیژن 18 گــران قیمت 	 
در اراک

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین 
ای  هسته  دانشمندان  توانمندی  از 
 FDG کشورمان در تولید مــاده اولیه
یعنی داروی مورد استفاده در تجهیزات 
   FDG پت خبر داد و افزود : »ماده اولیه
اکسیژن 18 است که توانسته ایم این 
اکسیژن را با خلوص 95 درصد در اراک 
تولید کنیم.« پت اسکن تصویربرداری 

، به منظور تولید  پزشکی هسته ای 
سه بعدی تصاویر رنگی از فرایند های 
عملکردی در درون بدن انسان و یکی 
برای  پرهزینه  پزشکی  تجهیزات  از 
تشخیص برخی سرطان هاست. وی 
گفت: اگر مرحله هیدرولیز به پایان 
برسد می توانیم بگوییم در این زمینه 

خودکفا شده ایم و دیگر نیازی به واردات 
اکسیژن 18 به نرخ هر کیلو 25 تا 30 
هزار دلار نیست.صالحی تاکید کرد 
: تــوان تولید ما در ایــن زمینه آن قدر 
افزایش یافته است که می توانیم بخشی 
از تولیداتمان را صادر کنیم که ارز آوری 

نسبتاً خوبی برای کشور دارد.

وزیر خارجه کشورمان در صدر یک هیئت 
بلند پایه سیاسی و اقتصادی روز گذشته 
در سفری پنج روزه به عراق رفت. عراق 
بارها تأکید کرده که در حوزه تحریم های 
ضدایرانی با آمریکا هم نظر نیست و تا 
جایی که بتواند این تحریم ها را اجرا نمی 
کند. وزیر خارجه آمریکا هم چند روز پیش 
وقتی در سفری اعلام نشده به عراق رفت، 
از این کشور خواست در »مقابله با ایران« 
به آمریکا کمک کند. عراق هم اکنون از 
معافیت 90 روزه واردات انرژی از ایران 
برخوردار است که پیش بینی می شود 
ــرا به  ــه یابد زی ایــن معافیت بــاز هم ادام
اذعان مقامات آمریکایی و عراقی، تکمیل 
زیرساخت های عراق برای بی نیازی از 
واردات برق و گاز ایــران حدود دو سال 
زمان خواهد برد. به گزارش شبستان، 
آمریکا نگران است که هم پیمانان ایران 
در عراق به ایران کمک کنند تا تحریم ها را 
دور بزند. قبل از سفر ظریف و پمپئو، وزیر 
نفت کشورمان هم به عراق رفته بود که 
ادامه توافقات اقتصادی دو کشور ایران و 
عراق مهم ترین محور آن بود. به گزارش 
تسنیم، ایـــران  هــزار و 350 مگاوات 
برق از طریق سه خط انتقالی در بصره، 
دیاله و عماره به عــراق صــادر می کند. 
صادرات گاز ایران به عراق نیز هم اکنون 

حدود 15 میلیون متر مکعب است که 
در صورت عملیاتی شدن همه طرح های 
صادراتی، میزان صادرات به حدود 40 
میلیون متر مکعب در روز افزایش خواهد 
یــافــت.در سفر ظریف به بغداد و اقلیم 
ــراق، مدیران ارشــد ده ها  کردستان ع
شرکت کارآفرین دولتی و خصوصی او را 
همراهی می کنند. به گزارش ایرنا، ایرج 
مسجدی سفیر کشورمان در عراق مدتی 
پیش اعلام کرده بود که 79 شرکت ایرانی 
پروژه هایی به میزان هشت میلیارد دلار 
در عراق را دنبال می کنند که این رقم 
نیز می تواند افزایش یابد. در عین حال 
دیپلماسی ایرانی در یادداشتی با اشاره 
به ضعیف تر بودن اقتصاد عراق نسبت 
به هند )که ظریف چند روز پیش به این 
کشور سفر کــرد( تأکید کــرده که نباید 
انتظار بیش از حــدی از سفر ظریف به 
عراق داشته باشیم. دیدار با مقامات بلند 
پایه عراقی و شرکت در همایش تجاری 

مشترک تجار دو کشور در چند شهر عراق 
به ویژه کربلا و سلیمانیه از جمله برنامه 
های وزیر امور خارجه در این سفر است. 
ظریف امروز با عادل عبدالمهدی نخست 
وزیر و محمد الحلبوسی رئیس پارلمان 
عراق دیدار می کند و عصر امروز نیز در 
یک سمینار اقتصادی سخنرانی خواهد 
کرد. دیدار با برهم صالح رئیس جمهور 
عراق هم امشب پیش بینی شده است. 
دیدار ظریف با مسئولان کردستان عراق 
در دومین سمینار اقتصادی برنامه او روز 
سه شنبه خواهد بود و چهارشنبه و پنج 
شنبه نیز در نجف و کربلا با تجار دو کشور 
دیدار می کند. همزمان با این سفر، امیر 
عبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس با 
اشاره به انتقال نیروهای نظامی آمریکا از 
سوریه به عراق اظهار کرد: ما امنیت عراق 
را امنیت جمهوری اسلامی ایران و منطقه 
و سیاست های مداخله گرانه آمریکا را در 
منطقه در تضاد با ثبات و امنیت می دانیم.

در واکنش به سخنان اخیر رئیس دفتر رئیس جمهور 

حق شناس: روحانی به واعظی تذکر دهد 

فرا خبر
   

اکسیژن 18 و فواید مهم آن

 یکی از مهم ترین دستاوردهای مجتمع آب سنگین اراک 
تولید اکسیژن 18 به شمار می رود که اولین  واحد تولید این 
محصول راهبردی در ابتدای سال 93 توسط دکتر صالحی 
افتتاح شــد. ایــن محصول بــرای استفاده از دستگاه های 
پیشرفته تشخیص سرطان، شناسایی بافت های سرطانی 
و پیشروی سرطان و تاثیر بافت های سرطانی استفاده های 
زیادی دارد و براین اساس اکسیژن 18 دومین ایزوتوپ پایدار 
پرمصرف دنیا محسوب می شود. تولید کننده های عمده 
اکسیژن 18 در دنیا نیز آمریکا، روسیه، انگلیس، چین، ژاپن 
و رژیم صهیونیستی هستند و در این میان ما نیز یکی از این 

تولید کننده های اکسیژن 18 شده ایم.

سابقه خبر
   

زمانی ایران در اوج مذاکرات هسته ای خود در زمان دکتر جلیلی از 
آژانس بین المللی انرژی اتمی خواست تا با توجه به نزدیک شدن به 
زمان پایان سوخت 20 درصدی راکتور تهران که از آرژانتین خریداری 
شده بود به ما سوخت جدید بدهد. این خواسته باعث شد تا طمع طرف 
مقابل تحریک شود و امتیازهای بزرگ و غیر قابل تحملی را برابر این 
خواسته منطقی جمهوری اسلامی که تنها خاصیت درمانی برای 
حدود یک میلیون بیمار خاص بود، قرار دهند. اما مذاکره کنندگان 
ما به آن ها گفتند که اگر این سوخت را ارائه نکنید ما خودمان آن را 
تولید می کنیم هرچند این سخن با استهزای طرف مقابل روبه رو 
شد اما چند سال بعد در سال 91، متخصصان و دانشمندان جوان 
کشورمان در پرتو اعتماد نظام اسلامی توانستند اولین سوخت غنی 

شده 20 درصدی را تولید و سپس به صفحات سوخت برای استفاده 
در راکتور تحقیقاتی تهران تبدیل کنند. در این میان نقش بی بدیل 
دکتر مجید شهریاری غیر قابل انکار بود که بدون هیچ مزد مادی این 
کار را انجام داد و سرانجام در میانه این پروژه، مزد مجاهدت خود را با 
رسیدن به مقام شهادت از خداوند گرفت. از زمانی که ایران اقدام به 
تولید اورانیوم 20 درصدی کرد، توانست تا پاییز 92 و توافق ژنو حدود 
41۶ کیلوگرم اورانیوم با غنای 20 درصد تولید کند. از آن زمان تولید 
اورانیوم غنی شده 20درصدی تعلیق شد اما بر اساس برجام ایران 
توانست مقداری را  که برای تولید صفحات سوخت راکتور تهران 
نیاز داشت، مورد استفاده قرار دهد و امروز همه صفحات سوخت این 

راکتور، ایرانی هستند.

داستان شنیدنی تولید سوخت 20درصد در ایران 

شــورای  مجلس  امید  فراکسیون  سخنگوی 
کارگر  بخشی  اسماعیل  گــفــت:  اســلامــی 
مجموعه نیشکر هفت تپه در جلسه ای برای 
رسیدگی به ادعاهایش به صراحت اعلام کرد 
در طول ایام بازداشت مورد ضرب و شتم واقع 

نشده است.
 فاطمه سعیدی در گفت وگو با ایسنا، در توضیح 
نتایج بررسی فراکسیون اصــلاح طلب امید 
درباره ادعاهای اسماعیل بخشی افزود: آقای 
بخشی مدعی ضرب و شتم در محل نگهداری 
اولیه در شهرستان شوش و هنگام انتقال به 

اهواز بود.
 وی  به حضور سریع مقامات وزارت اطلاعات در 
مجلس اشاره کرد و گفت: یک روز پس از جلسه 
با آقای بخشی، وزیر اطلاعات  و معاونانش و 
مسئولان اداره کل اطلاعات استان خوزستان 
به مجلس آمدند و به تمام سوالات نمایندگان 

حاضر در جلسه پاسخ دادند.
 آن ها وقوع درگیری هنگام انتقال متهم به 
ــواز را تایید کردند امــا معتقد بودند این  اه
درگیری از ســوی دو طــرف بــوده و به شکل 
ضــرب و شتم متهم توسط مــامــوران نبوده 

است. 
سعیدی همچنین گفت: ادعای آقای بخشی 
دربــاره شکنجه به شکل ضرب و شتم در ایام 
بازداشت توسط خود ایشان رد شده است. 
همان طور که آقای مطهری نیز اعلام کردند 

شکوه اصلی ایشان از ایام بازداشت همسایگی 
با تعدادی از زندانیان مرتبط با داعش بود. 

شــورای  مجلس  امید  فراکسیون  سخنگوی 
اسلامی در پایان ابراز امیدواری کرد که دیگر 
نهادها نظیر قوه قضاییه که مسئولیت سنگینی 
در حوزه برخورد با متهمان دارند نیز گزارش 
دقیقی از بررسی های خود درباره این موضوع 
به مردم ارائه دهند تا مردم نیز بتوانند قضاوت 

درستی داشته باشند.

نتیجه 	  کشور  کل  دادســتــان  بختیاری: 
بررسی ها درباره بخشی را اعلام می کند

رئیس  بختیاری  اکبر  علی  زمینه  همین  در 
دفتر دادستان کل کشور گفت: دادستان کل 
ــزام هیئت ویــژه کارشناسی  کشور نتیجه اع
به خوزستان برای بررسی ادعــای اسماعیل 

بخشی را اعلام می کند.

با بیان این که شکوه اصلی  بخشی همسایگی با زندانیان مرتبط با داعش بود

 فراکسیون امید: اسماعیل بخشی اعلام کرد در طول بازداشت
 مورد ضرب و شتم قرار نگرفته است 

چند روز بعد از سفر پمپئو به عراق ، ظریف هم درسفری 5 روزه به بغداد رفت 

عراق کانون تمرکز منطقه ای ایران و آمریکا 


